
Divadlo patřilo ještě na začátku minulého století do každé větší obce, ale
v Jirnech dosáhlo výjimečné úrovně. Kdy v naší obci vznikl první stálejší sou-
bor není zřejmé. Obecní kronika divadelní činnost přisuzuje době, kdy zámek
vlastnila Rosalie Vágnerová, tedy nejpozději do 80. let 19. století. Tehdy byly
pořízeny pro divadlo nutné konstrukce s tím, že je využívali ochotníci, kteří
nacvičili většinou jednu známější hru. Živnou půdou divadelních představení
a do značné míry i jejich smyslem, byla kromě zábavy národní myšlenka.
Divadlo dokázalo jednoduchou a tedy lehce srozumitelnou formou upevňovat
národní vědomí v nejširších vrstvách společnosti.

Úroveň jirenského divadla vzrostla zejména v prvních třech desetiletích
20. století, kdy se hraní ujaly spolky, zejména Sokol a hasiči. Nejen v naší ob-
ci to byla běžná a oblíbená forma vylepšování spolkového rozpočtu. Postu-
pem času se zdokonalovala nejen vystoupení herců, ale také kostýmy a kulisy.
U nás dosáhl největšího ohlasu Sokol, především ve dvacátých letech pod ve-
dením profesionální herečky Františky Čížkové, která do Jiren zvala i kolegy
z Národního divadla. Hrálo se buď v sokolovně nebo později i v zámecké za-
hradě.

Fotografie použité
v tomto vydání Zpravo-
daje pocházejí výhradně
z padesátých let mi-

nulého století, kdy už mělo jirenské divadlo ohlas v širokém
okolí. Titulní fotografie zachycuje okamžik ze známé hry Naši
furianti sehrané v zámeckém parku a za povšimnutí stojí pře-
devším dokonalé kulisy. Druhý snímek ukazuje precizně vytvo-
řené kulisy pro představení v tehdy novém kulturním domě.

Po polovině padesátých let divadlo v Jirnech postupně
zaniká. Z více okolností mu přestála přát doba.

Milan Bednář

měsíčník pro obyvatele Jiren a Nových Jiren

zdarma8/2011 srpenIII. ročník

Zprávy z obce .................. 2

Zajímavosti ....................... 5

Zdravotnický koutek ....... 6

Spolky a organizace ....... 6

Inzerce ............................... 9

Milí čtenáři,
dostalo se k vám srpnové vydání Ji-
renského zpravodaje. Z obsahu tohoto
čísla je třeba upozornit na novou vy-
hlášku, která je otištěna na 3. a 4.
straně. Vyhláška nově upravuje pohyb
psů po obci a v určité dny omezuje
používání hlučných strojů a zařízení.
Z úsporných důvodů nejsou otištěny
přílohy vyhlášky, které označují
pásma, ve kterých je upraven pohyb
psů. Tyto mapové přílohy jsou k na-
hlédnutí například na internetových
stánkách obce.
Značné místo je v aktuálním vydání

věnováno dnes již zaniklému jirenské-
mu divadlu, které bylo ještě v polovi-
ně minulého století chloubou naší
obce.
Tak jako každý měsíc nechybí zají-

mavé zprávy z činnosti různých spol-
ků a organizací.
Kvůli době, která je věnována chví-

lím volna, vychází srpnové číslo po-
někud později a v menším rozsahu než
je obvyklé.
Pokud to počasí dovolí, užij te si

zbytek slunečného srpna.
Vaše redakce



III. ročník
8/2011
srpen

2

Ke konci měsíce července bylo dokončeno i přes značnou
nepřízeň počasí vyzdění obvodových nosných zdí včetně
vybetonování věnce, byly postaveny vnitřní příčky jednotli-
vých místností. Následovala montáž rozvodů pro ústřední

vytápění, byly zrealizovány i rozvody pro elektroinstalaci,
vodu a odpadovou kanalizaci. Hned na počátku měsíce
srpna byly položeny vazníky pro budoucí střechu, probíhá
jej ich zakrytí. Současně byly zahájeny práce na vnitřních
omítkách, probíhá montáž lešení pro zahájení prací na ven-
kovní fasádě.

Stanislav Skořepa, starosta

Jirenský zpravodaj - vydává obec Jirny. III. ročník. Adresa vydavatele: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny, e-mail: obec. jirny@jirny.cz,

tel. : 281 962 945. Měsíčník vychází vždy nejpozději do 7. dne v měsíci a je dostupný i na internetové adrese obce www.jirny.cz. Náklad 600 kusů.

Redakční rada pracuje ve složení: Mgr. Milan Bednář, Dana Gregorová, Ing. Zdeňka Havlová, Václav Jelínek, Helena Sůrová, Hana Švehlová.

Adresa redakce: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny. E-mail redakce: zpravodaj@jirny.cz. Grafický návrh a sazbu provedl Mgr. Milan

Bednář, tisk Tiskárna Typol, Úvaly. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názory redakce. Evidenční číslo MKČR E 18995.

Redakčníuzávěrka zářijového čísla je 20. srpna 2011.

Zprávy z obce

Přístavba a nástavba budovy ZŠ II. -
jak pokračují práce



III. ročník
8/2011
srpen

3

Zprávy z obce

Zastupitelstvo obce Jirny se na svém zasedání dne
22. 6. 2011 usnesením č. 2 usneslo vydat v souladu s ust.
§ 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona
č. 1 28/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dá-
le jen „zákon o obcích“), a § 14 odst. 2) zákona
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o veřejném
pořádku, opatření k jeho zabezpečení a čistotě v obci (dále
jen „tato vyhláška“):

Část první
Základní ustanovení

Čl. 1
1 ) V souladu s všeobecným zájmem na udržení a ochranu
veřejného pořádku v obci se stanovují touto vyhláškou opat-
ření, jej ichž účelem je zajištění místních záležitostí veřejné-
ho pořádku v obci, zdraví a bezpečnosti osob a majetku
a vytváření příznivých podmínek pro život v obci.
2) Touto vyhláškou se stanovují pravidla pro pohyb psů na
veřejném prostranství v obci.
3) Tato vyhláška stanovuje práva a povinnosti k zajištění
udržování čistoty veřejných prostranství na území obce,
k užívání zařízení obce sloužících potřebám veřejnosti
a k ochraně veřejné zeleně.
4) Tato vyhláška vymezuje veřejná prostranství, na nichž je
zakázáno vykonávat činnosti, které by mohly narušit ve-
řejný pořádek v obci nebo být v rozporu se zájmem na
ochranu veřejné zeleně a majetku v obci.

Čl. 2
Pravidla pohybu psů na veřejném prostranství

1 ) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na ve-
řejném prostranství1 v obci:
a. Na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce,
vyznačených na mapce v příloze č. 1 k této vyhlášce, je
možný pohyb psů pouze na vodítku, to neplatí, je-li pes
přenášen v tašce určené pro tento účel;
b. Na veřejných prostranstvích v zastavených částech obce,
vyznačených na mapce v příloze č. 2 k této vyhlášce, je
možný pohyb psů pouze na vodítku a s náhubkem;
c. Na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce,
vyznačených na mapce v příloze č. 1 a 2 k této vyhlášce, se
zakazuje výcvik psů;
d. Zakazuje se vstupovat se psy a vodit psy na dětská pís-
koviště, hřiště, a do prostor základní a mateřské školy, vy-
značených na mapce v příloze č. 3 k této vyhlášce;

e. Při pohybu na ostatních veřejných prostranstvích (neu-
vedených v písm. a., b. , c. , a d.) musí být pes pod neustá-
lým dohledem a vlivem osoby doprovázející psa a musí
být označen identifikační známkou, která je obcí bezplatně
vydávána majiteli psa oproti zaplacenému místnímu po-
platku. Výše uvedené se netýká povinností stanovených
ostatními platnými právními předpisy.

2) Za splnění povinností stanovených v odst. 1 ) odpovídá
osoba doprovázející psa, popř. chovatel2 psa.
3) Ustanovení odst. 1 ) se nevztahuje na psy služební3 a zá-
chranářské při výkonu služby a záchranných prací a na psy
speciálně vycvičené jako průvodci zdravotně postižených
osob.
4) Ustanovení odst. 1 ) se nevztahuje na lovecké psy4 při
výkonu práva myslivosti ve smyslu zvláštních právních
předpisů5.

Čl. 3
Udržování veřejného pořádku a čistoty, ochrana ve-

řejné zeleně
1 ) Vlastník veřejné zeleně je povinen zeleň udržovat for-
mou pravidelných sečí tak aby se nešířily plevelné rostliny.

2) Na plochách veřejné zeleně je zakázáno:
a. Jakýmkoliv způsobem poškozovat, ničit nebo znečiš-
ťovat veřejnou zeleň;
b. Stát, zastavit nebo jezdit motorovými vozidly;
c. Rozdělávat oheň;
d. Stanovat nebo nocovat mimo místa k tomu určená;
e. Bez souhlasu vlastníka či správce veřejné zeleně vy-
sazovat nebo ošetřovat vegetaci tvořící součást veřejné ze-
leně.

3) Chovatelé a vlastníci psů, drůbeže a jiného hospodář-
ského zvířectva jsou povinni zajistit, aby pes, drůbež či j i-
né hospodářské zvířectvo neznečišťovalo veřejné
prostranství, veřejná zařízení nebo veřejnou zeleň, popř.
bez zbytečného odkladu zajistit odstranění příslušného
znečištění.

Čl. 4
Zvláštní opatření k zajištění místních záležitostí ve-

řejného pořádku
1 ) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek na
území obce nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou
bezpečnosti, zdraví a majetku se pro účely této vyhlášky
rozumí pořádání akcí spojených s hudební produkcí živé
nebo reprodukované hudby na volném prostranství na
místech, která nejsou určena k jej ich pořádání (např. kul-
turní pořady, taneční zábavy a diskotéky, technoparty,
atd.), pokud hudba či projevy účastníků akce jsou slyši-

Obecně závazná vyhláška obce JIRNY
č. 2/2011 ze dne 22. 6. 2011
o veřejném pořádku, opatření k jeho
zabezpečení a čistotě v obci

1 § 34 zákona č. 1 28/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
2 §3 odst. 1 ) písm. k) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů
3 Např. § 38 odst. 1 ) písm. e) zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, § 19 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
4 § 44 odst. 1 ) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů
5 Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška Ministerstva zemědělství č. 244/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti,
ve znění pozdějších předpisů



III. ročník
8/2011
srpen

4

Zprávy z obce

telné i na dalších než sousedních pozemcích. Za tyto akce
se nepovažují akce, na něž se vztahují zvláštní zákony
(např. zákon o volbách do zákonodárných sborů a orgánů
územních samosprávných celků, zákon o právu shromaž-
ďovacím, apod.) a akce rodinného charakteru (např. svatby,
oslavy, promoce atd.).
2) Akce uvedené v odst. 1 ) lze pořádat na území obce za ná-
sledujících podmínek:
a. Akce lze pořádat pouze mimo zastavěné části obce, a to
i. v pátek, v sobotu a ve dnech, po kterých následuje
den pracovního klidu, od 8.00 hod. do 24.00 hod.
ii. v ostatních dnech od 8.00 hod. do 22.00 hod.
iii. u příležitosti vítání Nového roku i po 22.00 hod.,
resp. po 24.00 hod.

b. Organizátor či pořadatel akce písemně oznámí konání ak-
ce Obecnímu úřadu Jirny, a to nejpozději 1 5 dnů před jej ím
konáním.
V oznámení musí být uvedeno:
i. Jméno, příjmení a bydliště, název či sídlo organizátora
akce a osoby oprávněné jednat jeho jménem
ii. Jméno, příjmení a bydliště, název či sídlo pořadatele
akce
iii. Druh akce, den a místo jej ího konání
iv. Dobu zahájení a ukončení akce
v. Předpokládaný počet účastníků akce
vi. Opatření, která organizátor a pořadatel akce provede,
aby akce nenarušila veřejný pořádek, zejména po-
třebný počet pořadatelů starších 18 let, které organiza-
ce akce určí a způsob jej ich označení
vii. Způsob zajištění zneškodnění a likvidace odpadů
vzniklých v průběhu akce
viii. Způsob zajištění zdravotních a hygienický potřeb
účastníků akce
ix. Souhlas vlastníka, případně uživatele nemovitosti, na
níž se má akce konat.

c. Pořadatel akce je povinen zajistit dostatečný počet způso-
bilých a náležitě poučených osob starších 18 let k zabezpe-
čení jej ího pokojného průběhu a ukončení (pořadatelská
služba). Pořadatel akce je povinen zajistit, aby členové pořa-
datelské služby byli přítomni průběhu konání celé akce
a byli označeni viditelným nápisem „Pořadatelská služba“.

Čl. 5
Vymezení dalších činností, které by mohly narušit ve-

řejný pořádek
1 ) Činností, která by dále mohla narušit veřejný pořádek
v obci je:
a. Rušení nočního klidu
b. Používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní
dobu
2) Dobou nočního klidu se pro účely této vyhlášky rozumí
doba od 22.00 hod. do 6.00 hod. V době nočního klidu je
povinností každého zachovávat klid a zdržet se všech
činností, při kterých může docházet k nadměrné hlučnosti.

3) Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem
uznaných dnech pracovního klidu veškerých prací spo-
jených s užívání zařízení a přístrojů způsobujících hluk,
např. travní benzínové a elektrické sekačky, křovinořezy,
motorové pily, cirkulárky, zdržet se střelby ze vzduchových
a ostatních zbraní.

Čl. 6
Užívání plakátovacích ploch

1 ) Vylepování plakátů, letáků nebo oznámení se provádí na
plochách k tomu určených. Plakátovací plochy ve vlastnic-
tví obce jsou umístěny u budovy Obecního úřadu Jirny
a vedle autobusových zastávek Nové Jirny. Plakátování na
těchto plochách zajišťuje pouze obec. Požadavky na za-
j ištění plakátování na těchto plochách předkládá žadatel
obecnímu úřadu.
2) Vylepování plakátů, letáků nebo oznámení na jiných za-
řízeních obce sloužících potřebám veřejnosti lze pouze po
předchozím souhlasu obce.

Čl. 7
Ustanovení společná

1 ) Jednotlivá ustanovení této vyhlášky nenahrazují po-
vinnosti fyzických a právnických osob stanovené zvláštní-
mi právními předpisy, jež mají v případě, že je tato
vyhláška stanovuje a vymezuje duplicitním způsobem
přednost.
2) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se po-
suzuje podle zvláštních právních předpisů6.

Čl. 8
Přechodné ustanovení

Chovatelé psů, jej ichž pes je starší 3 měsíců a splňují pod-
mínky pro plnění povinnosti zaj istit, aby pes měl identifi-
kační známku dle čl. 2 odst. 1 písm. e) této vyhlášky před
účinností této vyhlášky, mají právo vyzvednout si identifi-
kační známku na Obecním úřadu Jirny ihned.

Čl. 9
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Jirny č. 3/2008
o veřejném pořádku, opatřeních k jeho zabezpečení a čisto-
tě v obci Jirny - Nové Jirny, ze dne 14.5. 2008.

Čl. 18
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem vy-
hlášení.

Vyvěšeno: 23. 6. 2011

Jindřich R y t í ř Stanislav S k o ř e p a
zástupce starosty místostarosta

6 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (§46 odst. 2) a zákon č. 1 28/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. (§§ 58 a 64), přičemž dle tohoto zákona může být
uložena pokuta až do výše 200 000 Kč.



III. ročník
8/2011
srpen

5

Zajímavosti

První dochovaný a dostupný doklad je z 24. března 1913,
hrou vodní družstvo. Více záznamů z činnosti div. spolků
se nenachází.
Divadelní spolky byly celkem 4, a to divadelní spolek

Sokol s působištěm v sokolovně, kde působila pí. Františka
Čížková, herečka Národního divadla, která nejenže hrála,
ale i režírovala a vypomáhala s kostýmy z Národního diva-
dla a za přispění J. Čížkové, své sestry.
Další spolek byl divadelní spolek hasičů v Jirnech, který

měl své působiště u Antosů, na sále.
Jako třetí spolek byl spolek vzájemně se podporující

jednoty Jirny tzv. Veteráni, kteří měli působiště v zájezdní
hospodě u Masáků v Navrátilově ulici.
Pro celkem nedostačující počet účinkujících se stávalo,

že někdo hrál i v představení j iných divadelních spolků.
A aby bylo toto divadelní pojednání úplné, tak byl ještě

divadelní spolek v tehdy zvaných Malých Jirnech v okolí
některými občany zvané Jirničky.
Můžeme prohlásit, že divadelní hry byly hrány většinou

ke státním a významným dnům, jinak se prováděly hry
divadelních klasiků a hry, které pobavily diváky. Diváci
vždy plně obsadili hlediště a byli s výkony herců spokojeni
a nadšeni.

za přispění pí Burdové, píKnapové, a p Bláhy

Pamětníci o jirenském divadle

Momentka ze hry Kutnohorští havíři. Představení pod otevřeným nebem v zámeckém parku

Ne za každou cenu hrát divadlo, ale dělat dobré divadlo
– bylo heslo ochotnického kroužku v Jirnech. Jeho začátky
byly v místní sokolovně. Později v hostinci pana Antoše

hrála skupinka mladých lidí pod vedením F. Vančury.
Ochotnický kroužek využíval v letních měsících zá-

meckého parku, kde se konaly výpravné hry. V inscenaci

Ze hry Václav Hrobčický z Hrobčic, která se uváděla v kulturním domě



III. ročník
8/2011
srpen

6

pomáhala skupina pracovníků filmového studia Barrandov.
Tyto hry navštěvovali lidé z celého okolí.
Stále více chyběl prostor, kde by se dalo hrát po celý rok

– stánek kultury.
Toto přání občanů i ochotníků se uskutečnilo v období

po válce a za vydatné pomoci p. V. Houšteckého došlo ke
stavbě kulturního domu. Slavnostně byl otevřen v roce
1954 hrou A. Jiráska „Lucerna“. Byl využíván drama-
tickým kroužkem při OB Jirny, dětským souborem při ško-
le Jirny i skupinou ochotníků z Čelákovic. Hrány byly
historické kusy, pohádky i novější repertoár.
Po několik roků byl KD převážně využíván pro divadlo.

Bohužel zasáhla televize a zájem se přenesl do pohodlí
domovů.

za pamětníky Plajzmerta, Zuzana a Mates

Měsíc květen a červen jsou za námi, a tak bych vás rád
opět seznámil, co vše jsme v nich prožili.
V pátek 6. května jsme jako již tradičně každý rok pořá-

dali pod záštitou Obecního úřadu Jirny průvod obcí k výro-
čí ukončení 2. světové války s položením květin
k pomníkům padlých u sokolovny, u školy a na místním
hřbitově. Za středisko se akce zúčastnilo celkem dvacet
členů. Děkujeme Obecnímu úřadu za záštitu akce a dále dě-
kujeme všem občanům Jiren, kteří nás přišli do průvodu
podpořit a rozšířit naše řady.
Od začátku měsíce se členky dívčího oddílu při-

pravovaly na účast ve Svojsíkově závodu, který se koná vž-
dy jednou za dva roky, střídavě se Závodem vlčat
a světlušek. Okresní kolo Svojsíkova závodu se konalo v so-
botu 14. května v okolí obce Zlonín a naše středisko zastu-

povala hlídka dívčího oddílu ve složení Barbora Bláhová,
Zuzana Bukáčková, Jaroslava Pivoňková a Natálie Šip-
ková. V konkurenci dalších 5 hlídek se naše zástupkyně
umístily na skvělém druhém místě a vybojovaly postup do
krajského kola. Vedení střediska děkuje všem členům ve-
dení oddílu a rodičům, kteří se na úspěchu hlídky podíleli
při jej í přípravě na závod a nebo při zajištění dopravy do
místa závodu.
Další akcí našeho střediska byla brigáda na táborové

louce, která se konala v sobotu 21 . května. Během brigády
jsme připravovali dřevo na topení v táborové kuchyni.
Díky pomoci některých rodičů účastníků tábora a několika
dalších „dobrých duší“ nám šla práce pěkně od ruky a bě-
hem dne jsme vyčistili les v okolí táborové louky od vývra-
tů a suchých stromů. Po odjezdu rodičů nás ještě několik
zůstalo na louce do neděle. V neděli jsme se věnovali úkli-
du okolí táborové louky.
V měsící červnu proběhly na prostranství před klu-

Zajímavosti

Junák, středisko „BR. FANDY
ANTOŠE“ Jirny

Desatero proti otokům
1 . Jedním z nejlepších způsobů, jak se otoků zbavit, je
pravidelná chůze – máte-li sedavou práci, alespoň 1x za
hodinu se zvedněte ze židle a 5 minut se procházejte. Vů-
bec každý pohyb je skvělý.
2. V případě výraznějších otoků pomáhají i kompresní
elastické zdravotnické punčochy.
3 . Používejte zdravotně nezávadnou a vzdušnou obuv. Vž-
dy mějte po ruce pohodlné volné boty, do kterých se může-
te v práci přezout a nechat nohy chvíli odpočinout.
4. Dopřejte si masáže (pokud trpíte také křečovými žilami,
je potřeba nejdříve zabojovat s nimi), hodí se lymfatické, a

to jak manuální, tak přístrojové.
5. Dbejte na dostatečný pitný režim.
6. Snažte se o udržení optimální váhy.
7. Cvičte s nohama (můžete i vsedě u počítače, stačí jen
otáčet kotníky, narovnávat a ohýbat nohy v kolenou, hýbat
prsty u nohou).
8. Oblékejte si volné a vzdušné oblečení, vyhněte se upnu-
tému spodnímu prádlu a kalhotám.
9. Vyhýbejte se alkoholu a kouření.
1 0. Vyzkoušet můžete i volně prodejné přípravky proti
otokům – bylinné gely na nohy, koupele a také některé
enzymatické preparáty.

Hana Švehlová

Otékají vám v létě nohy?

Zdravotnický koutek

Spolky a organizace

Naši furianti



III. ročník
8/2011
srpen

7

bovnou celkem tři akce pro veřejnost a na dvou z nich jsme
se dokonce podíleli při přípravě programu. Jako první to
byl v pátek 3. června Jarmark Základní školy v Jirnech.
Jednalo se o ukončení celoročního programu školní druži-
ny s vyhodnocením výsledků a možností zakoupení někte-
rých výrobků. V rámci programu naši členové předvedli
ukázky družinového programu a svých dovedností, které
získali a dále měli i možnost si něco vyrobit. Na závěr jar-
marku byl zapálen táborák, u kterého bylo možno opékat
buřty.
Další akcí byla oslava Dne dětí, která proběhla v sobotu

4. června a pořádalo ji SDH Jirny. Zde jsme pouze propůjči-
li prostranství před klubovnou a zajistili dodávku elek-
trické energie a vody pro účastníky akce.
Třetí akcí bylo opět j iž tradiční pasování předškoláků na

školáky, které pořádá místní mateřská škola. Proběhlo
v pondělí 1 3. června v kulturním domě. Po ukončení
programu se děti s rodiči přesunuli za kulturní dům, kde
jsme pro ně opět připravili několik soutěží a možnost si
i něco vyrobit. Závěr akce opět zakončil táborák
s opékáním buřtů.
V pátek a sobotu 17. - 1 8. června proběhlo krajské kolo

Svojsíkova závodu. Bohužel naše hlídka již tak úspěšná ne-
byla a v konkurenci hlídek z ostatních okresů Středočes-
kého kraje skončila na nepostupovém místě. I tak se ale
jednalo o cennou zkušenost pro naše členky.
Poslední akcí v měsíci červnu bylo ukončení skautského

roku, které proběhlo ve středu 29. června u skautské klu-
bovny. Sešli jsme se v 17 hodin, popovídali jsme si o uply-
nulém roce, vyhlásili jsme výsledky bodování, opekli jsme
si buřtíky a samozřejmě si zahráli i nějaké hry. Každý si
odnesl menší či větší drobnost. Počasí nám přálo, a tak
všichni odcházeli s úsměvem na rtech.
A co nás čeká dále – během prázdnin se rozjedeme s ro-

diči na dovolené do různých koutů republiky nebo i za jej í
hranice a mnoho se nás sejde na vyvrcholení našeho celo-
ročního snažení, kterým je tábor. O proběhlých akcích bu-
deme opět informovat na stránkách Jirenského zpravodaje.
Po prázdninách se poprvé sejdeme v pátek 9. září od 17
hodin opět u klubovny.
Pokud některé rodiče nebo děti zaujala naše činnost a rá-

di by se zapojili, mohou se přij ít domluvit na po-
drobnostech s vedoucími oddílů v pátek 9. září. Další
informace můžete získat na našich webových stránkách
www.junak-j irny.webnode.cz v sekci Kontakty.

Za středisko „BR. FANDYANTOŠE“ Jirny
Martin Bláha - Pabouk

Od posledního vydání Jirenského zpravodaje uplynul mě-
síc a my Vás opět informujeme o činnosti Sboru
dobrovolných hasičů v Jirnech.
Co se týká zásahové činnosti, tak naše jednotka v průbě-

hu července vyjížděla celkem třikrát.
K první mimořádné události vyjíždělo první družstvo

8. 7. 2011 v 8.01 s RZA OPEL k úniku ropného produktu
na pozemní komunikaci, konkrétně do Mánesovy ulice
v Jirnech, kde vytekl hydraulický olej z popelářského vo-

zu.
Další poplachovou sms jsme obdrželi 1 2. 7. 2011

v 15.51 a jednalo se o požár dodávkového automobilu na
dálnici D 11 . Opět vyjíždí první družstvo naší jednotky
v počtu 1+3, nyní s cisternovou automobilovou stříkačkou
CAS K 25 LIAZ. Po příjezdu na místo, byl zj ištěn požár
dodávky v motorovém prostoru a na jeho likvidaci byl po-
užit jeden proud vysokotlaké vody.
K poslednímu červencovému zásahu vyjížděla naše

jednotka 25. 7. 2011 v 17.48 a jednalo se o požár strniště
v Zelenči. Po šesti minutách od vyhlášení poplachu vyjíž-
dějí obě družstva naší jednotky s cisternovou automobi-
lovou stříkačkou CAS K 25 LIAZ v počtu 1+5
a s cisternovou automobilovou stříkačkou CAS 32 TATRA
815 v počtu 1+2. Po příjezdu na místo byl zj ištěn požár
strniště o rozměrech cca 150 x 100 metrů a na likvidaci
bylo nasazeno několi cisteren s lafetovými proudnicemi
a asanačními lištami. U tohoto zásahu zasahovalo celkem
šest cisteren z toho čtyři velkoobjemové T 815.
Tolik k zásahové činnosti a dále by jsme chtěli upo-

zornit naše spoluobčany, že vysoké teploty a menší množ-
ství srážek v létě obvykle zvyšují riziko vzniku požárů
v přírodním prostředí a naprostá většina požárů v lesích
(ale i v j iných přírodních porostech) je totiž způsobena lid-
skou nedbalostí – ať již při zakládání ohně nebo kvůli ne-
opatrnosti při kouření (odhození nedopalku cigaret).
A co se děje dále v Jirenském hasičském sboru? Tuto

otázku necháme neodpovězenou do doby vydání dalšího
čísla zpravodaje.
Závěrem našeho příspěvku vám jirenští hasiči přej í

krásné prázdniny, dovolenou a šťastný návrat do Vašich
domovů!

za SDHJirny Roman Slabý

V měsícich květnu a červnu byly uspořádány 3 jednodenní

Spolky a organizace

SDHJirny

Činnost ZO SPCCHJirny



III. ročník
8/2011
srpen

8

výlety. První na zámek Ploskovice s bohatou výzdobou ma-
líře V. Navrátila a do Třebívlic, kde bydlela poslední láska
básníka J. W. Geotha Ulrika von Lewetzow. V muzeu malé
vesničky jsme se dozvěděli mnoho zajímavého. Při dalším
výletu jsme navštívili zámek Dobříš, kde jsme absolvovali
zámecký okruh i zámecké zahrady. Nedaleko se nachází
obec Stará Huť a dům Strž, který od r. 1 935 užíval jako své
sídlo spisovatel Karel Čapek. Zde, v klidném prostředí u
rybníka jsme strávili velmi příjemné odpoledne a navštívili
poutavou expozici Čapka a Olgy Scheinpflugové, jeho

manželky.
V závěru června jsme jeli na zámek Žleby a druhou část

výletu jsme prožili při j ízdě Kolínskou řepařskou drážkou
v Kolíně Sendražicích. Jízdu vláčkem na asi 3,5 km dlouhé
trati vřele doporučujeme jednak dospělým jako nostal-
gickou vzpomínku, ale zejména rodičům s dětmi, které zaži-
j í nefalšovaný provoz železnice s nádražím, klasickými
lístky, mašinkou (parní nebo dieslovou), výpravčím, če-
kárnou i vyhlídku do krajiny.
Protože zájem o naše jednodenní výlety je veliký a ne-

dokážeme uspokojit všechny, rozhodli jsme se uspořádat
ještě jeden výlet podzimní. O podzimních akcích budou
nejen naši členové informováni na vývěskách, které sdílí-
me s místními baráčníky.

Ing. Zdeňka Havlová

Po loňských pěti cenách si letos místní chovatelé dovezli
z výstavy v Kralovicích u Plzně vítězství ve všech
7 kategoriích - např šampionka výstavy, nejlepší prvotelka.

Tato ocenění dokumentují dobrou práci chovatelů v čele
se zootechnikem Martinem Gažíkem. Podíl na ůspěchu
mají i další zaměstnanci podniku, kteří zajišťují výrobu
krmiv a chod celého provozu bez ohledu na svátky
a pracovní dobu.

Ing. Alena Blechová

Na poslední srpnovou sobotu je naplánován závěrečný zá-
vod Újezd.net „Seriálu tří závodů pro Zdraví“, který prově-
ří závodníky v technickém cross-country na horských
kolech. Přijďte se zúčastnit 5. ročníku Velké ceny města
Úval v sobotu 27. 8. O kulturní tečku se postará kapela
Medvěd 009, která vystoupí při večerním koncertě zdarma.
Záštitu nad závodem převzal starosta Úval MUDr. Jan
Šťastný.
Již tradičně se na technickém lesním okruhu v prostoru

Na Vinici utkají špičkoví cyklisté s hobby sportovci. Závo-
du se totiž může zúčastnit každý, kdo se přihlásí na in-
ternetové stránce www.triprozdravi.cz. Když to stihnete do
25. 8. zaplatíte za startovné pouze 250 Kč, j inak bude
možnost přihlášení také přímo na místě. Na speciálním,
kratším a jednodušším, okruhu si budou moct zasoutěžit
děti do 14 let, a pro ty nejmenší bude připraven dětský
program. V rámci akce proběhne cyklistická exhibice
a další zajímavý doprovodný program. Po slavnostním vy-
hlášení, proběhne bohatá tombola a pak již atraktivní vy-
stoupení známé kapely Medvěd 009.
Přijďte si užít konec prázdnin spolu s dětmi do Úval

u Prahy a nudit se rozhodně nebudete.
Tomáš Eisner
Tři pro zdraví

Spolky a organizace

Cyklistiku a koncert kapely Medvěd 009
budou hostit Úvaly u Prahy

Veliký úspěch chovatelů holštýnského
skotu ZOS Šestajovice-Jirny



III. ročník
8/2011
srpen

9

Elektronik servis:
Petr Čadil

opravy - zapojení - nastavení - prodej

TV, antény, satel it, DVD, Hifi , rádio, herní
konzole a další elektronika

Barákova 1 795, 250 82 Úvaly
volejte: 606 550 808
e-mail : petr.cadil@volny.cz

posouzení a odhad ceny opravy zdarma

www.cadi l . cz

AUTODOPRAVA

NONSTOP

MILAN PETRUŽÁLEK

× odvoz kontejnery

× sutě, odpad, písky, drtě

× recykláty, tříděná zemina

× přeprava materiálu

× avia, liaz, tatra, iveco

× zemní a výkopové práce

× smluvní ceny

Telefon: 281 931 419, 281 931 164
Mobil: 603 242 142, fax: 281 931 512
www.sute-pisky.cz



III. ročník
8/2011
srpen

1 0

ABAK, spol. s r. o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Internet i s telefonní linkou 

již od                     bez DPH m sí n250 K

volejte 246 030 670
www.ujezd.net




